

שר להשכיר

הרשימה של אביגדור ליברמן למנות את פרופ' דניאל פרידמן כשר המשפטים מטעם מפלגת "ישראל ביתנו" נראתה תחילה כבריחה מ"ארץ נהדרת", ולאחר מכן כפרובוקציה, המגפנפת בסרין ארום מול פני מערכת המשיט ואכיפת החוק, בינתיים למרע לרעת, כי מודבר בתביעה רצינית, שהליכוד לא רצה אותה על הסף ואולי אפילו יהיה מוכן לקבלה. יותר משבוע המתנתי לתגובתו של פרופ' פרידמן, ציפיתי שיודיע, כי הוא רוחה על הסף את הרעיון, משום שאינו פרופסור להי שכיח. ציפיתי שיודיע, שאינו מוכן להיהפך משלווח של ראש ממשלה חסוד אחר לשלווח של ראש מפלגת חסוד אחר. ציפיתי שידחה את הדי עיון בשתי ידיים בנימוק ש"ישראל ביתנו" היא מפלגת של איש אחר,

שעל פיו יישק כל דבר. ציפיתי שיאמר, כי אינו מוכן לכהן בממשלה כשלווחה של מפלגת התובעת הקייקה אנטי רמוקרטית בעליל. ובעיי קר קיוויתי, שיצהיר כי אינו מוכן כשום פנים להיות ממונה מטעם מי שהסוד בפלילים. נכון, ליברמן לא העמד לרין, ובוודאי שלא הרשיע, ואולם, פרופסוד למשפטים - ופי רופ' פרידמן בוודאי - אמוד לרעת יותר מאוזח רגיל מה טיבם של החשרות מן הסוג שליברמן נחשד בהם, והוא גם אמוד שלא להיותם, ולהבין מה עשה דוקא אותו לחביבו ולכן סיפוחיו של ליברמן. ואולם, פרופ' פרידמן לא רחה את הרעיון, אלא נענה להצעה - בני נתיים לפחות בשתיקה, והוא מוכן כנראה לקבל עליו את התפקוד של שר משפטים להשכיר. ב-1949 פי רסמה לאה נולרברג את "דירה להי שכיר" במטרה להזקיק את הגוענות.

ב-2009 מוכן פרופסוד למשפטים להתמנות לתפקוד שר בממשלה מטעם מי ששטיף לגוענות. פרופ' פרידמן ישען, בוודאי, שיש לו סדר יום ברוד ונכון, ויש לו שליווח חשובה למלא, שליווח שאתה לא השלים בקרנציה הקודמת. גם אם נגית, לצורך הריון, שזה אכן כך, השאלה נותרת בעינה: בשם מי, בנימוי מי, ובשירות איזה סדר יום וכונות גלויות ונסתרות הוא נשלח לחזור אל שולחן הממשלה ואל כהונת שר המשפטים. אם יש מקרה שראוי לכינוי "בגידת האינטלקטואלים" - זה המ קרה של פרופ' פרידמן, המטיל כחם לא רק על הפרופסודים למשפטים, אלא על האקרטיה כולה. והיכן ראשי הליכודי למה לא נשמע קולם של אלה שהגנו בתוקף על עצמאותה של מערכת המשפט מפני פרידמן? היכן הם בני בגין,

רן מדידוד ואחרים, שחודו לשודות הליכוד, בין היתר, כדי להמשיך את דרכו של מנחם בגין ולחוק את מודשתו כמגן על עצמאותן של מערכות המשפט ואכיפת החוק גם מהם ציפיתי, שישמיעו קול מחאה ויביעו בפומבי את התנגדי רותם תקיפה. הם הרי יודעים מה עומד מאחורי התביעה הנחרצת למנות את פרידמן לשר משפטים. קיוויתי שיםריוו, כי עצמאותן של המערכות האלה חשובה הרבה יותר משיקולים קואליציוניים, ויתבעו לסלק את הסרין הארום של הפי רובוקציה הליברמנית מעל סדר היום הפוליטי והציבורי. בוודאי שציפיתי שלא יסכימו לייטול בה חלק, ואולם, קולם לא נשמע. אי לנו אם נשמע את קולם רק כשידחה מאוחר מדי.

המחבת היא פרופסוד למחקר חברות באוניברסיטת תל אביב